lv - 1'4o/o (um vírgura quatro por cento) sobre o varor totar da remuneração, proventos e
pensóes dos segurados a ele vinculados, relativos ao exercício financeiro anteiior, quando esse
valor médio mensar for superior a R$ goo.ooo,oo (novecentos mir reais) e iguar ou inferior a Rg
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais);

v - 1,3yo (um vírgura três por cento) sobre o varor totar da remuneração, proventos e pensôes
dos segurados a ele vinculados, relativos ao exercício financeiro anterior, quando esse valor
médio mensal for superior a R$ 1.2oo.ooo,oo (um mirhão e duzentos mir reais) e iguar ou inferior
a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);

vl - 1,2oÂ (um vírgura dois por cento) sobre o varor totar da remuneraçáo, proventos e pensões
dos segurados a ele vincurados, rerativos ao exercício financeiro anterior, quando esse varor
médio mensal for superior a R$ 1.soo.oOo,oo (um mirhão e quinhentos mir reais) e iguar ou